
Modernizace železničního uzlu Česká Třebová 

       Smlouva o dílo  
Dodatek č.8 

 

D o d a t e k    č .   8 
 

ke smlouvě o dílo  č. objednatele E617-S-1615/2016,  čís. zhotovitele 16010/16  
 

na zhotovení záměru projektu a přípravné dokumentace stavby  

 „Modernizace železničního uzlu Česká Třebová“ 

ISPROFOND:    5533520002 
 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena:  Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:   E617-S-1615/2016 

 

a 
 

následující společníci  společnosti o názvu    Společnost pro ZP + PD „Modernizace ŽU Č. Třebová“  
založené společenskou smlouvou uzavřenou dne 23.3.2016 podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník :, 

 

Společník 1  (vedoucí společník): 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

se sídlem:   Kounicova 688/26, 611 36 Brno  

IČ:  44960417,    DIČ:   CZ44960417 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v  Brně, 

oddíl C, vložka  3803 

bank. spojení:  

jejímž jménem jedná:        Ing. Kamil Chmela,   jednatel společnosti 

Ing. Radomír Hanák,  jednatel společnosti 

Ing. Martin Mráz,  jednatel společnosti 

Korespondenční adresa:  SUDOP BRNO, spol. s r.o., 

Kounicova 688/26,   611 36  Brno 

číslo smlouvy:   16010 /16 



a 

Společník  2: 

SUDOP  PRAHA, a.s. 

se sídlem:    Olšanská 1a,   130 80  Praha 3 

IČ:         25 79 33 49,    DIČ:       CZ25793349 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  v  Praze, 

oddíl B, vložka  6088 

bank. spojení:  

jejímž jménem jedná:       Ing. Tomáš Slavíček  – předseda představenstva  

Ing. Ivan Pomykáček – místopředseda představenstva 

(který je na základě zmocnění zastoupen společností SUDOP BRNO, spol. s r.o.)  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Výše uvedení společníci, kteří se sdružili  ve společnosti o názvu „Společnost pro ZP + PD 
„Modernizace ŽU Č. Třebová“   (založené společenskou smlouvou    ze dne  23.3.2016  podle § 2716 
a násl. občanského zákoníku, v platném znění),   jsou zastoupeni společníkem č. 1 – vedoucím 
společníkem  firmou SUDOP BRNO, spol. s r.o.,  Kounicova 688/26,  611 36  Brno,   IČ:  44960417,  
který je zplnomocněn na základě předmětné společenské smlouvy jednat za všechny společníky  ve 
smluvních vztazích.  

 
 
 

Z níže uvedených důvodů  se smluvní strany se dohodly tímto dodatkem č. 8  na změně obsahu 

Smlouvy  (a  tím i její  přílohy č. 4  a  5  Smlouvy)  tak, jak je uvedeno dále: 

 
 
 
Dne 11.4.2018 se konala veřejná prezentace návrhu technického řešení včetně protihlukových 
opatření stavby „Modernizace železničního uzlu Česká Třebová“, kde byl pořízen záznam, z něhož 
vyplývá nesouhlasné stanovisko občanů k navrženým protihlukovým stěnám.  

Objednatel  obdržel dne 15.5.2018 od Města Česká Třebová informaci o bodu č.82 Usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva města konaného 23. dubna 2018, kde  Město Česká Třebová jako zákonný 

účastník řízení nesouhlasí s předloženým návrhem řešení protihlukových opatření, ačkoliv k těmto 

protihlukovým opatřením má objednatel kladné stanovisko KHS. Z tohoto důvodu do dnešního dne 

nevydalo město žádné stanovisko k předložené dokumentaci k územnímu řízení. 

Z výše uvedených důvodů musí objednatel prověřit alternativní řešení protihlukových opatření, které 

vyhoví legislativním požadavkům a požadavkům norem objednatele, a které budou kladně 

odsouhlaseny Městem Česká Třebová. Toto souhlasné stanovisko města je nezbytnou přílohou 

dokumentace k územnímu řízení. 

Shora uvedené skutečnosti mají vliv na dokončení díla a konečný termín plnění díla.   

Tyto změny vyžadují zpracování dodatku č.8  ke Smlouvě od dílo č. E617-S-1615/2016 (16010/16) s 

úpravou příloh č. 4 a 5, Rozpis nabídkové ceny a Harmonogram plnění, 3. Dílčí etapa, tak, aby 

případná změna řešení PHS a s tím související aktualizovaná vyjádření dokladové části dokumentace 

k územnímu řízení mohla být aktualizována do kompletní PD (DUR). 

 

 



 
1.     Z výše uvedených důvodů  se smluvní strany dohodly na úpravě termínu 3. dílčí etapy- 

konečného plnění ,  kdy dochází k jeho rozdělení  na dvě samostatné etapy  3.a) a  3.b)  s tím, že  
dosavadní termín 3. dílčí etapy zůstává platný pro novou etapu 3. a) ,  termín etapy 3.b)  se nově 
stanovuje na 2 měsíce od pokynu objednatele. 

   
Uvedená změna je rovněž zapracována do Přílohy č. 5 „Harmonogram plnění“.  Novelizovaná 
podoba této Přílohy č. 5  SOD je připojena v příloze tohoto dodatku.  

 
 

2. V návaznosti na shora uvedené rozdělení 3.díčího plnění  se mění příloha č.4  - Rozpis ceny díla . 
Novelizovaná podoba této Přílohy č.4  SOD je připojena v příloze tohoto dodatku.  

 

 

3. V   Čl. 5 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ     v odst. 5.13 smlouvy se ruší dosavadní  text Příloh č. 4 a 5  

a nahrazují se novým textem v tomto znění:  

Příloha č.4:  Rozpis ceny díla - nové znění platné ke dni účinnosti  Dodatku č. 8 

Příloha č. 5: Harmonogram plnění – nové znění platné ke dni účinnosti  Dodatku č. 8 

 

4. Ostatní  ustanovení  Smlouvy o dílo č. obj.  E617-S-1615/2016, čís. zhotovitele  16010/16  

nedotčená tímto dodatkem č.8   se nemění   a  zůstávají  v platnosti. 

 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží  2 (dvě) 

vyhotovení  a  Zhotovitel rovněž  2 (dvě) vyhotovení. 

 

6. Přílohou  tohoto dodatku č. 8  a nedílnou součástí smlouvy jsou  novelizované Příloha  č. 4 a  5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.8  ke smlouvě přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho  k němu připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze  dne 26.6.2018 

 

V  Brně  dne   18.6.2018  

Za společníky společnosti o názvu Společnost pro ZP + 

PD   „Modernizace ŽU Č.Třebová“  SUDOP BRNO, spol. 

s r.o.   a   SUDOP PRAHA  a.s. 

 

 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 



Modernizace železničního uzlu Česká Třebová 

Smlouva o dílo  

Dodatek č.5 
 

1 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a 

dodatečné služby: 

1.  Základní služby  

 

Položka Popis 
Počet 

hodin 

Jednotková 

cena 

Cena celkem za 

položku 

1. zpracování záměru projektu    170.000,- Kč 

2. 
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 

dokumentace 
  1.245.484,- Kč 

3. 

geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 

zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva 

průzkumu kontaminace štěrk. Lože 

  2.800.000,- Kč 

4. 
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 

mapových podkladů a jejich doplnění 
  2.500.000,- Kč 

5. doplnění ověření stávajících inženýrských sítí   180.000,- Kč 

6. průvodní zpráva   55.000,- Kč 

7. souhrnná technická zpráva   150.000,- Kč 

8. 
provozní a dopravní technologie včetně výhledového 

grafikonu 
  300.000,- Kč 

9. 
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 

zoologický a dendrologický průzkum 
  750.000,- Kč 

10. požární zpráva   50.000,,- Kč 

11. energetické výpočty   100.000,- Kč 

12. dokumentace protikorozních opatření   350.000,- Kč 

13. návrh dopravních opatření   300.000,- Kč 

14. podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL   100.000,- Kč 

15. situace Stavby   1.399.562,- Kč 

16. dokumentace technologické části Stavby   11.675.040,- Kč 

17. dokumentace stavební části   21.406.276,- Kč 

18. položkové rozpočty technologické části Stavby   252.391,- Kč 

19. položkové rozpočty stavební části Stavby   252.391,- Kč 

20. 
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 

stavby 
  252.391,- Kč 



2 

21. 
výkazy výměr a technické specifikace stavební části 

stavby 
  252.391,- Kč 

22. dokladová část, IČ   3.700.774,- Kč 

23. geodetická dokumentace   420.000,- Kč 

24. pyrotechnický průzkum   600,- Kč 

Celkem    48.662.300,- Kč 

 

2. Dodatečné služby 

 

Položka Popis Počet hodin 
Jednotková 

cena 

Cena celkem za 

položku 

25.   0 0,- Kč 0,- Kč 

Celkem    0,- Kč 

 

 

 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

48.662.300,- Kč 10.219.083,- Kč 58.881.383,- Kč 

Z toho   

Záměr projektu  

170.000,- Kč 

 

35.700,- Kč 

 

205.700,- Kč 

Přípravná dokumentace 

48.492.300,- Kč 

 

10.183.383,- Kč 

 

58.675.683,- Kč 

   

   

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.    Dílčí etapa 18.794.800,- Kč 

 (1.dílčí fakturace) 

22.741.708,- Kč 

2.    Dílčí etapa 15.321.400,- Kč 

 (2.dílčí fakturace) 

18.538.894,- Kč  

3.a) dílčí etapa  11.626.362,- Kč 

 (3.dílčí fakturace) 

14.067.898,- Kč 

3.b) Dílčí etapa – konečné plnění 2.919.738,- Kč 

(konečná fakturace) 

3.532.883,- Kč 

Celkem: 48.662.300,- Kč 58.881.383,- Kč 



Modernizace železničního uzlu Česká Třebová 

Smlouva o dílo  

Dodatek č.6 
 

1 

Příloha č. 5  - Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa 

 
do  13 měsíců od  podpisu Smlouvy 
 (1.dílčí fakturace – 38,6% ceny díla) 
 

• Provedení a vyhodnocení geotechnických 
pyrotechnických a ostatních průzkumů 

• Provedení místních šetření 

• Uzavření technického řešení  

• Projednání ZP s objednatelem 

• Podání oznámení dle zák.  č. 100/2001 Sb. 

• Zpracování ZP 

Podání oznámení dle zákona č 
100/2001 Sb. 
Odevzdání ZP (předávací protokol k 1. 
Dílčí etapě) 

2. Dílčí etapa 

 
do  1 měsíce od pokynu 
objednatele

1
  

(2. dílčí fakturace – 31,5% ceny díla) 

• Dodatečné práce – rekonstrukce střední části 
olomouckého zhlaví odjezdové skupiny žst. Česká 
Třebová 

• Předložení kompletního zpracování PD k 
připomínkování 

Protokol o předání kompletně 
zpracované PD k připomínkování 

3. Dílčí etapa a)   
do  7 měsíců  od ukončení 2. Dílčí 
etapy 
(fakturace 23,9% ceny díla) 

• Zajištění a projednání oznámení o hodnocení 
vlivu na životní prostředí dle zákona 
č.100/2001 Sb. 

• Předložení PD (DUR) vč. Projednání a 
zapracování připomínek bez dokladové části 

Předávací protokol o vydání závěru 
zjišťovacího řízení 
Protokol o předání části díla 
zpracované PD v tištěné a elektronické 
podobě 
 

3.Dílčí etapa b)  – konečné 
plnění 

2 měsíce od pokynu objednatele  
(fakturace 6 % ceny díla) 

• Předložení komplet. zpracování PD vč. 
dokladové části, vč. projednání  a zapracovaných  
připomínek, projednání  s orgány státní správy, 
vč. podání žádosti o vydání územní ho 
rozhodnutí nebo jiné formy (územní souhlas, 
§15) dle Zákona č.183/2006 Sb. 

Protokol o předání komplet. 
zpracované PD vč. Projednání a 
zapracování připomínek, projednání 
s orgány státní správy vč. Předání 
kopie návrhu na zahájení územního 
řízení (žádosti o vydání územního 
rozhodnutí), potvrzené příslušným 
stavebním úřadem  

 

                                                           
1
       Plnění 2. dílčí etapy bude zahájeno dnem, kdy zhotovitel obdrží  sdělení objednatele k zahájení prací na zpracování PD 


